REQUERIMENTO Nº 03/2020

Autoria do Vereador: ADELAR MARCANTE

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor Valter
Kuhn, que realize serviços de manutenção da rua paralela a Rodovia BR-163,
localizada  na  Comunidade  da  Quinta  Agrovila,  devido  neste  local  haver
comércios com atividades alimentícias.

Justificativa:

Justifica-se o presente requerimento para atender solicitações dos moradores

desta Comunidade, em visita a referida Comunidade, podemos constatar que

nesse local a rua encontra-se com muitas valetas, onde à grande circulação de

veículos tipo Carretas que ali  estacionam, para os motoristas fazerem suas

refeições, contribuindo para melhoria da economia local e do município.

Sala das Sessões, aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

Adelar Marcante

Vereador